АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 01.08.2019                                                                                                   № 21

О проведении квалификационного экзамена

В соответствии со статьей 9.1 Федерального закона от 02.03. 2007 г.      № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 4,1 и 4,2 Закона Новосибирской области от 30. 10. 2007 г.  № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области», Положением «О порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими  Варламовского сельсовета и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)», утвержденного постановлением администрации  Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области  от 21.12. 2011 № 56:
1. Провести 03.09. 2019 года квалификационный экзамен муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации  Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области (далее – муниципальные служащие).
2. Утвердить прилагаемый список муниципальных служащих, которые должны сдавать квалификационный экзамен для присвоения классного чина муниципальной службы.
3. Утвердить график проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих (далее - график) согласно приложению к настоящему распоряжению.
4. Утвердить перечень документов, необходимых для проведения квалификационного экзамена:
- список муниципальных служащих, которые должны сдавать квалификационный экзамен;
- отзыв об уровне знаний, навыков и умений (профессиональном уровне) муниципального служащего и о возможности присвоения ему классного чина;
- должностная инструкция муниципального служащего.
5. Составление отзывов об уровне знаний, навыков и умений (профессиональном уровне) муниципальных служащих и о возможности присвоения им классного чина, и предоставление аттестационной комиссии оставляю за собой.
6. Заместителю  главы  администрации  Пономарёвой Л.А.:
- ознакомить муниципальных служащих с графиком, утвержденным настоящим распоряжением, не позднее, чем за месяц до даты проведения квалификационного экзамена;
- ознакомить муниципальных служащих с отзывом не позднее, чем за две недели до даты проведения квалификационного экзамена.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
8. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава  Варламовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                               А.В.Приболовец

С распоряжением ознакомлен(а):

Приложение 1                                                                                                                                                                                к распоряжению администрации
 Варламовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области
от 01.08.2019  № 21

Список
муниципальных служащих, сдающих квалификационный экзамен

	№
п/п
	Фамилия, имя,
отчество
	Замещаемая должность на момент проведения квалификационного экзамена, дата назначения

	Классный чин,
дата присвоения
	Классный чин, присваиваемый при успешной сдаче экзамена

1.
	Бобинова Надежда Александровна
	Специалист  2 разряда
27.07. 2018

Не присвоен
	Советник муниципальной службы 3 класса

	Итого:  1 человек

                 Приложение 1                                                                                                                                                                                к распоряжению администрации
 Варламовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области
от 01.08.2019  № 21

ГРАФИК
проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих, замещающих
должности муниципальной службы в администрации  Варламовского сельсовета

	№
п/п
	ФИО муниципального служащего, сдающего экзамен
	Замещаемая
должность
	Форма проведения экзамена
	Дата, время и место проведения экзамена
	Ответственный за подготовку и представление отзыва
	Дата представления отзыва

	1.
	Бобинова Надежда Александровна
	Специалист 2 разряда администрации Варламовского сельсовета
	тестирование,

индивидуальное собеседование
	03.09. 2019 г.
14.00 часов

03.09. 2019 г.
15.00 часов,
помещение администрации

	Приболовец А.В.
	05.08.2019

С графиком ознакомлен(а):                     Бобинова Н.А.